20ª SESSÃO ORDINÁRIA

ABERTURA:

 ABERTA A 20ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 14 DE JUNHO DE 2021.

 CHAMADA.

 LEITURA DA ATA DA 19ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021

EXPEDIENTE:

o INDICAÇÃO Nº 149/2021

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve, requer que, após ouvido o Plenário, seja encaminhado ofício ao
CHEFE DO DESTACAMENTO DA POLÍCIA MILITAR DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ/RN JOSÉ MARCOS DE

SOUZA FARIAS, solicitando que seja intensificado as rondas pela Polícia Militar na comunidade

Badaruco.

 Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 21 de junho de 2021.

JOÃO DE OLIVEIRA DANTAS - PP
o INDICAÇÃO Nº 150/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao

Excelentíssimo Senhor Diretor Departamento de Estradas e Rodagens (DER-RN), solicitando que seja

realizado a limpeza do acostamento da RN-288, dando assim mais visibilidade aos condutores, pedestres

e ciclistas.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 21 de junho de 2021.

FRANCISCO SALES DE MEDEIROS NETO – MDB
o INDICAÇÃO Nº 151/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito municipal Jackson Dantas,  solicitando que os profissionais do SUAS

(Sistema  Único  de  Assistência  Social)  e  os  funcionários  de  Supermercados  sejam  incluídos  como

prioridade no plano de vacinação do COVID-19. Tal reivindicação tem em vista que os mesmos são

serviços  essenciais,  não  pararam em nenhum momento  e  estão  na  linha  de  frente  deste  o  início  da

pandemia.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 21 de junho de 2021.

DANIEL ANDSON DA COSTA - MDB

o INDICAÇÃO Nº 152/2021

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que, após ouvido o Plenário, seja encaminhado ofício ao Senhor

Secretário de Obras Kléber Costa, solicitando que ao ativar os postes na Comunidade Badaruco seja

instalado a iluminação de led seguindo o padrão do projeto municipal.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 21 de junho de 2021.

ARTHUR DAVID COSTA PEREIRA - PT

ORDEM DO DIA

o NÃO HÁ MATÉRIA A SER VOTADA

ENCERRAMENTO
ENCERRADA A 20ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021.

	INDICAÇÃO Nº 149/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 21 de junho de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 150/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 21 de junho de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 151/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 21 de junho de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 152/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 21 de junho de 2021.